Quantus tractatus tria continet capitula.

De causis et signis et pronosticis qz demonstratiuis te
nasmōis. Capitulum. i.

Tenasmō est itestini recti passio in q cum itensa af
felandi delectatōe egerēdi volūtas frequēs adest.
et maxime cū conatu parū aut nihil aut mā pauca
mucosa cū dolore circa anus et anchas difficulter emittit:
que iterdū paucis sanguinis guttis est admixta. C Est ista
descriptioe gūalia signa tenasmōis apparēt. nā cum iten
sa affellādi volūtas frequēs adest: et magno cum conatu
parum aut nihil emittit: et circa anus itensū dolores existunt

bis apparentibus signis tenasmōe iudicamus. C Quis
cā multiplex esse pot. Interdū frigiditate sola fit in intestino
recto iclūsa: et hoc ab exo dūerisimo de pōgiti fieri: vt scē
fione supre frigida: ab ablutione seu statōe in aq frida: a
frida qz inunctōe: et frig: et aer idē sepe efflūuit: vt cū dā
meo socio pōgiti: q mōie sūmij i festis natalib: trāfēs pe
ne totus pgelatus extitit: ob id tenasmōnē icurrit: et sic sic
citate seu a flāte viscosa a cola acuta: vt ē cola citrina adu
sta seu prassina vel eruginosa: ab adusta melia: et flāte sal
so: ab vlcere: ab epate farmacozum successione: et a grossa
vīcositate. C Et modus quo prescripta eū efficiūt est talis
nā longae friditas corugans ac pstringēs nature nocu
mētū magnū infert: illa vero magno cū cōatu: vt illud ex
pellat infurgit: et cū plus infirmus pmit maior causat cō
strictio: q fit vt absq eo q aliqd emittat affellādi cōtinue
crescat volūtas. C Feces et sicce tāsmōnē efficiūt: q nām
sua pōderositate grauat: ppter qd vt eas expellat conatur.
Cūq: paululu aut nihil emittat pūnta fit assellandi volū
tas. C Et hūoz igit fridus et viscosus i lōgāde existens sua
pōderositate nām vt se exoneret incitat sua frigiditate cō
strictio: viscositate vō itestini pelliculā adheret inde fit ege
redī difficultas maxime. et si qd emittit pelliculas illas se
cū trahit et itestiniū egerēdi: q i casu sepe i pauca illa egres
sione aliq guttule sanguis apparēt et in casu isto mā velu
ti zelu pūcium interdū emittit. C Cola vō acuta melia seu
flā salsū eoz acuitate intestiniū mordicat et expulsiō si
mulāt q fit vt nā magno cū conamine ad talū expulsiōnē
infurgat: et cū ipsoz subtilitate in itestini pelliculōis in
fil trā: et expelli neqant: et sic pūnta manet effellādi volūtas
et ille tenasmō disinteriā sepe pcomitat: q tenasmōica nū
cupatur. C Pariter qz farmaco: vt fit: qz hūozes subtilez
in longae educti in etragū ei pte infiltrati expulsiō si
mulāt: et mō q supra stanz dcm et tenasmōnē efficiūt. C Ab
vlcere fit itez: p p māz vīrūtam: q ab vlcere pūnta ema
nans nām stimulādo pūntam egerēdi volūntatē inducit.
C Vbi pōderositate sua nām grauat: et p hoc ad suū ex
pulsiōnē eā iritat: et cū nihil expelli qat: cōtinua egerēdi
volūtas manet: q si ruptū fuerit sua vīrūletia hoc efficit.
C Uēositas in intestino crās lōgāone nec egredi valens
nām grauat: q vt eā expellat: cū pūnta affellādi volūntate
conat. C Ex qz oib: tenasmōis cāe gūalia signa ac qūter
is fiat apparēt. C S; pūalia ipm signa sūt: qz h ab exo frī
ditate fiat seu solutioz p successioe id patēt: relatiōe scies.
C Si a secū acuitate ille diu retēte sūt. C Uīcosus flā seu
mucilaginosus vīsu discernit: cū q frig: ad istra sentit: le
dit a fridite: et a calis iuuat. C Cola vero et ceteri humores
acuti ardore pūgitiū circa anū efficiūt: ledit cū calis et a
fridite iuuat: et mā vīsu depēdēt: qz flegma saluz cola ci
trina eruginosa aut prassina in egōnib: appz. C In eo autē
q ab vlcere cū mā vīrūletia seu sanies emittit: cum q circa
anū dolor pūgitiū sentit grādīs. C Vbi vō sūt aggrava
tiōe dolore cāt: et si calm fuerit pulsatiōez: et cū sit iuxta anū
tactu leuiter pphēdit. C Uēositas autē cognoscat p rugitiū
Et h de signis tenasmōis demōstratis. C Pronostica te
nasmō q a cola seu hūonib: acutis pūit pūerāis disinte
riā pariet. C S; vō qz vīcositate i colicā et successiue i vīa
cā infirmū pducit: tādē ad capitis dolore: ad insomniatē
ac crudelē igetudinē ad miserere mei passiōe: et finaliter
ad dolofoz et crudelissimā mortē: vt ego ipe nōnū qz vī
di. C Et vt in generalibus pnofticis dcm fuit. singulus
in tenasmōe pūerāis mortalis. C Et bec de signis tā
pronosticis qz demonstratiuis tenasmōis. Cap. ij.